
Unhošť
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.085352N, 14.130074E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 740 ha

Počet obyvatel: 4 980 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.mesta.obce.cz/unhost

O obci
Město Unhošť se nachází v blízkosti několika velkých měst. Nejblíže se nachází Kladno a pouhých 21
kilometrů daleko hlavní město Praha. V blízkosti se rozkládá i Beroun a Rakovník.

Historie obce
Nejstarší písemné zmínky o Unhošti pocházejí z doby krále Přemysla Otakara II. V druhé polovině 13.
století byla ves aktem tohoto krále podřízena pražské Malé Straně. V roce 1329 již byla Unhošť
uváděna jako městečko.

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí hotel Galerie (www.hotelgalerie.cz). Je zde také restaurace, squash, bazén a další. Dále
je zde penzion Irena, Siria (www.restaurant-bar-unhost.cz) a další. Také jsou v Unhošti různé restaurace.

Okolí a příroda
Unhošť je pomyslnou vstupní branou do bájných křivoklátských lesů - chráněné krajinné oblasti
Křivoklátsko.

Současnost obce
Město se rozvíjí i v současné době, vzhledem k dobré dopravní dostupnosti do Prahy a poloze na okraji
Křivoklátských lesů je velmi atraktivní lokalitou pro rodinné bydlení.

Sportovní možnosti
Okolím Unhoště prochází cyklotrasy i turistické stezky.

Památky a zajímavosti
Dominantou města je Feldekovský zámek a kostel svatého Petra a Pavla, který byl postaven v první čtvrtině
14. století. Jeho současná podoba vznikla během barokní přestavby.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5177/unhost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 03:09:50



V Unhošti se křižují silnice č. 101 a 201. Dopravní obslužnost je zajišťována vlaky i autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5177/unhost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 03:09:50


